ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ANTA GORDA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 4

EDITAL N° 17, 20 DE OUTUBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE ANTA GORDA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01, de 19 de julho de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e
comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE
1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para
Sorteio Público de Desempate:

1.2. DATA: 26/10/2023 (quinta-feira).

1.3. HORÁRIO: 9 (nove) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves,
n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem do número de inscrição a cada
situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número
máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 2 (dois) neste certame.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 2 (dois) algarismos, os quais foram anteriormente
atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em
situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento
caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

1.7. A Homologação do Resultado Final do Concurso Público n° 01/2023 será publicada no dia 26
de outubro de 2023.

FRANCISCO DAVID FRIGHETTO,
Prefeito Municipal de Anta Gorda/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ANTA GORDA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos em situação de empate

Agente Administrativo

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 23  2056581 1  Raissa Machado Bona 6,00 9,00 9,00 6,00  30,00  30,00

 23  2067955 2  Ricardo Sbardelote Lodi 6,00 9,00 9,00 6,00  30,00  30,00

 31  2060912 1  Jacqueline Goulart Gomes 6,00 8,00 7,00 7,00  28,00  28,00

 31  2066570 2  Jonathan De Conto Soares 6,00 8,00 7,00 7,00  28,00  28,00

 46  2056624 1  Elizandra Cichelero Gaspar 6,00 7,00 8,00 5,00  26,00  26,00

 46  2058978 2  Ana Paula Comper 6,00 7,00 8,00 5,00  26,00  26,00

 49  2064319 1  Joceane Frighetto 4,00 8,00 9,00 5,00  26,00  26,00

 49  2065385 2  Ian Ricardo Machado 4,00 8,00 9,00 5,00  26,00  26,00

 55  2056002 1  Edmundo Modesti Rohr 6,00 6,00 6,00 7,00  25,00  25,00

 55  2068282 2  Roberto Mendes Camargo 6,00 6,00 6,00 7,00  25,00  25,00

 59  2052287 1  Sheila Fin 6,00 6,00 7,00 6,00  25,00  25,00

 59  2064547 2  Estefan Behrend 6,00 6,00 7,00 6,00  25,00  25,00

 66  2056522 1  Valdir Luis Posselt Junior 4,00 6,00 8,00 6,00  24,00  24,00

 66  2061549 2  Brenda Darah Do Nascimento Benites 4,00 6,00 8,00 6,00  24,00  24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ANTA GORDA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 4

Engenheiro Civil

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 15  2053446 1  Marina De Col Bertuol 3,00 7,00 7,00 8,00  25,00  25,00

 15  2057109 2  Faistton Alves Lemes 3,00 7,00 7,00 8,00  25,00  25,00

Motorista

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 5  2056583 1  Lucas Campo 3,00 4,00 3,00 3,00  13,00  20,00  33,00

 5  2068505 2  Simom Riva 3,00 4,00 3,00 3,00  13,00  20,00  33,00

Nutricionista

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 10  2058175 1  Daiane Rebelatto Debona 5,00 8,00 9,00 5,00  27,00  27,00

 10  2058686 2  Josi Guimaraes Cesar 5,00 8,00 9,00 5,00  27,00  27,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ANTA GORDA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 4

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 6  2059930 1  Edinei Zanella 2,00 4,00 4,00 5,00  15,00  20,00  35,00

 6  2061651 2  Samuel Alba 2,00 4,00 4,00 5,00  15,00  20,00  35,00

Procurador Municipal

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 2  2050537 1  Allice Pavao Reis 8,00 9,00 10,00 9,00  36,00  3,00  39,00

 2  2067286 2  Camila De Col 8,00 9,00 10,00 9,00  36,00  3,00  39,00

Professor

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

 14  2054315 1  Ana Julia Telo 8,00 8,00 7,00 8,00  31,00  0,00  31,00

 14  2068255 2  Leticia Guadanhin Cordeiro 8,00 8,00 7,00 8,00  31,00  0,00  31,00

 39  2060527 1  Ariele Gioriatti 4,00 9,00 6,00 6,00  25,00  3,00  28,00

 39  2061649 2  Daniela De Freitas 4,00 9,00 6,00 6,00  25,00  3,00  28,00

 41  2052718 1  Cidiane Dalberto 5,00 9,00 5,00 6,00  25,00  3,00  28,00

 41  2054442 2  Liliana Berte Fontana 5,00 9,00 5,00 6,00  25,00  3,00  28,00